Inventum est folium manu auctoris c. d. b. v. scriptum, sed a reliquo libro separatum, quamvis nullum indicium absoluti libri, ut Laus Deo, vel simile quid, praecederet. Hujus igitur scripti haec erat species. — DE FRANCIS NARRATIO. Hic populus, qui Al Afransi appellatur, nomen habet ab amoena regione, Afransah (Francia) vocata. Sunt ex Japheti Noachidae posteris, tenentque Septentrionale latus maris Rumaeci et occidentalis, quod ab Hispania ad fretum usque Constantinopolitanum extenditur. Ab Oriente Graecis, ab Occidente Gallaecis vicini sunt. Religionem Christianam profitentur, ut Graeci, a quibus illam didicerunt: eorumque imperium confirmatum est, cum Graeci regni vires senescerent. Ergo una cum Graecis, mare transmissa, in Africam venerunt, eamque occuparunt, urbesque illius incoluerunt, in his Sobeitalam, Mahloula, Carthaginem, Martakam (?) Bagayam, et Belbisum (?); Berberosque illorum tractuum subegerunt; donec hi quoque religionem Christianam amplexi, illis obsequabantur: dum, Deo sic moderante, Islamismus exortus est, Arabumque Moslemorum victoriae omnes Africae urbes, litusque Orientale, Insulasque maris illius, ut Cretam, Melitam, Siciliamque et Majorcam illis eripuerunt, in litus Boreale, ubi olim degerant, secedere compulsis. Quin et fretum Gaditanum transmiserunt Moslemi, Gothosque et Gallaecos Bascosque devicerunt; occupataque Hispania, per illius vias angustiasque montanas in planitiem Francorum irruerunt, eamque subjugarunt et depopulati sunt; neque copiae eo transire desierunt, inde a diebus regni Ommaiadarum Hispanici. Similiter Aglabitae Africae praefecti iterum iterumque expeditiones in Francos susceperunt, donec in insulis maris medii illos devicissent, et, in loca plana litoris illorum escensione facta, illos oppugnassent. Inde impleti ira in Moslemos Francorum animi. Marcescente vero ad extremum regni Graeci potestate Constantinopoli et Romae, Franci invalescentes insulas occuparunt, ut Daniam (?) Sardiniam, Majorcam et Siciliam: hinc, debilitato interim Bagdadensi Khalifatu, in Syriam conversi, cum alia multa loca, tum Hierosolymas ceperunt, ibique Ecclesiam magnam templi Moslemici loco condiderunt, Kahiramque obsederunt, sicuti suis nostrorum librorum locis declaravimus. Mox tamen Deus Moslemis auxiliatus est, Francosque bello sacro invasit Sultanus Salahoddinus Yusef ibn Ayoub, donec Hierosolymas aliaque loca illis ademisset. Quae autem adhuc in Syria tenebant, haec insculti Reges illis eripuerunt. Illi vero, collecta manu, Damyatham obsidione cinxerunt: prima

في سنة ست وستين وذلك بالقاهرة ونشأ بها نشأة حسنة فحفظ
 القرآن وسمع من جده لأمه الشمس بن الصايغ الحنفي والبرهان
 الأمدي

vice, regnante Al Camelo Mohammède ibn Al Adel Abou Becr ibn Ayoub, altera sub Sultnatu filii illius As Salehi Nedjmoddini Ayoubi; captaque est etiam Corduba a Francis et Valentia et Hispalis. Idem quoque Tuncetum adorti sunt A. 668 (Chr. 1269—70). Gallus autem Franciae rex periit apud Carthaginem: unde res eorum debilitari coeperunt, centroque regni ipsorum in Francia laborante, in varias gentes divulsi sunt; imperioque in praefecturas diviso, Siciliae, Neapolis, Genuae, Sardiniaeque rectores suam quisque provinciam sibi vindicarunt, Regiaeque domus eorum primaria ad summam imbecillitatem redacta est. — Narrat Ibn Djabir, in suo Itinerario, Imperatorem Constantinopolitanum morientem reliquisse regnum uxori, quae parvulum filium ex eo susceptum habebat. Affinem vero imperium arripuisse, et occisa muliere, filium carceri mandasse; qui mox a tyranni nato liberatus, post varios casus, in comitatu cujusdam monachi in Siciliam venerit; ubi Rex Guilielmus agnitum magna cura et honore prosecutus sit. Huic autem exuli soror erat pulchra, quam cognatus, qui regnum invaserat, deperibat, nec tamen ducere poterat; quia nuptiae inter propinquos lege Graecorum interdictae sunt. Hunc ergo feminae amor eo perduxit, ut cum illa ad Masoudum Iconiae principem transfugeret. Ibi ambo Islamismum coram Masoudo professi sunt, qui ut hominem tentaret, crucem auream ex igne candentem illius pedibus subiecit Deinde illi cognatam matrimonio junxit, et cum exercitu Moslemico Constantinopolim petiit, eamque occupavit, 50000 circiter Graecorum occisis, qua in re ipsi auxilio fuerunt Agrikioun (Graeci?), qui inter Graecos Christianosque censentur, odio suo in Constantinopolitanos incensi. Urbem ergo ceperunt Moslemi, quam praeda acta innumerabili, funditus delevit (?) Masoudus. Haec autem acciderunt A. 580 (Chr. 1184—5). Guilielmus igitur Siciliae Rex classem hac de causa instruxit, ob puerem illum indignatione commotus, ut videri volebat.

Mohammedis Ibn Djaberis itinerarium A. 578—580 (Chr. 1182—5) ex Hispania in Africam, Aegyptum Meccamque, profecti, tum per Palaestinam Syriamque Tyrum progressi, et hinc maritimo itinere in Siciliam, deinde in patriam, reversi, exstat in Cod. 1849 (320. 1). Quae hic narrantur, ibi etiam leguntur, sed ampliora p. 213 sq., et vera falsis mixta continent; quod eo minus mirum videri debet, cum haec in Siculo secessu auctor acceperit, incerto rumore illuc perlata. Agitur autem h. l. de morte Manuelis Comneni, et insecuta Andronici tyrannide, tum de fuga Alexii Comneni, Manuelis ex fratre nepotis (qui hic cum Imperatoris filio confunditur), in Siciliam. His admiscentur, sed mirum in modum deformati, Andronici cum Theodora Isaaci Sebastocratoris filia, et Balduini Regis Hierosolymitani vidua, amores, et amborum fuga ad Sultanum Iconii qui hic Masoud appellatur. At hujus nominis Princeps iam obierat A. 550 (Chr. 1155—6); haec autem teste Willermo Tyrio Libr. XX initio, coll. Libr. XIX fine, acciderunt A. 1167. Indicare